

Szymanowska, Zofia

Zebranie organizacyjne Zespołu Historii Nauk Leśnych

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 14/2, 421

1969

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



W praktycznej, organizacyjnej części dyskusji doc. I. Stroński zaproponował szczegółowe opracowanie krakowskiego okresu Jędrzeja Śniadeckiego oraz podjęcie starań, by przenieść jego prochy spod Wilna do Żnina. Prof. Rutkowski postulował pełną krytyczną reedycję jego dzieł i zapoznanie z nimi zagranicą. Doc. Szpilczyński sugerował, że dalsze prace nad Śniadeckim powinny iść w kierunku badań nad recepcją przez niego wiedzy europejskiej oraz nad znajomością jego dzieł w Europie.

Sesję podsumował prof. Suchodolski. Zaprosił on zainteresowanych badaczy do udziału w projektowanej przez Zakład Historii Nauki i Techniki PAN księdze rozpraw o Śniadeckim oraz podkreślił, że wskaźnikiem zainteresowań Śniadeckim są nie tylko liczne sesje naukowe w ośrodkach uniwersyteckich, nieraz organizowane kolejno przez różne instytucje⁷, nie tylko obchody w Żninie jako rodzinnym mieście uczonego, ale także prace prowadzone przez badaczy z Kielc, Krotoszyna, Piotrkowa i innych miast.

Stanisław Brzozowski

Z DZIAŁALNOŚCI ZAKŁADU HISTORII NAUKI I TECHNIKI PAN

ZEBRANIE ORGANIZACYJNE ZESPOŁU HISTORII NAUK LEŚNYCH

W 1968 r. Pracownia Historii Nauk Biologicznych i Medycznych Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN powiększyła się o nowo powołany zespół. Jest to liczący 17 członków Zespół Historii Nauk Leśnych, przewodniczy mu prof. A. Żabko-Potopowicz, wiceprzewodniczącym jest prof. J. Broda, sekretarzem Zespołu zaś — dr Z. Szymanowska.

Organizacyjne zebranie Zespołu Historii Nauk Leśnych odbyło się w dniu 21 maja 1968 r. Zespół ustalił wówczas zakres swego działania i przyjął plan pracy naukowej.

Do problematyki wchodzącej w zakres zainteresowań Zespołu należą: historia szkolnictwa leśnego, szczególnie wyższego; zagadnienia nauk leśnych w historii towarzystw naukowych; historia doświadczalnictwa leśnego; rozwój poszczególnych dyscyplin naukowych w leśnictwie, historia sporów naukowych i kształtowania się nauk leśnych jako odrębnej gałęzi nauk biologicznych; historia literatury leśnej; biografistyka; rozwój badań bibliograficznych w leśnictwie; syntezy ogólne.

Szczegółowy plan pracy Zespołu przewiduje:

- 1) Opracowanie przez prof. E. Więcko *Zarysu historii nauk leśnych w Polsce (1795—1939)* jako części *Historii nauki polskiej w zarysie*.
- 2) Zbiorowe opracowanie tematu *Pięćdziesięciolecie nauk leśnych w Polsce*; przygotowaniem szczegółowego planu zawartości tego wydawnictwa zajęła się komisja w składzie; prof. Żabko-Potopowicz, prof. Broda, prof. Więcko, doc. S. Brzozowski; w ciągu 1969 r. na zebraniach naukowych Zespołu będzie przedstawione i przedyskutowane kilka referatów dotyczących wymienionego tematu.
- 3) Opracowanie dwóch następnych tematów: jednego, poświęconego przedstawieniu stanu badań nad historią leśnictwa w Polsce, i drugiego, wykazującego najbardziej palące problemy stojące przed historią leśnictwa.
- 4) Podejmowanie przez członków zespołu tematów indywidualnych, które złożą się na rocznik „Studiów i Materiałów z Dziejów Nauki Polskiej”, poświęcony dziejom nauk leśnych w Polsce.

Zofia Szymanowska

⁷ Por. informację cytowaną w przypisie 3.